
                           

 
 

                                                              
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 28 февраля 2018 года  № 20 

 
О  внесении  изменений  и  дополнений 

в  решение  Представительного  Собрания  

Шекснинского  муниципального  района 

от 15 декабря 2017 года № 170 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального  района   

на  2018 год  и  плановый  период  2019  и  

2020 годов»  

 

    Руководствуясь  ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского    

муниципального района от 15.12.2017 года № 170 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

следующие изменения:   
           1)  в приложении  9  «Распределение   бюджетных  ассигнований   по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» к решению: 

            а) строки «Общегосударственные вопросы», «Подпрограмма 

«Обеспечение реализации муниципальной программы», «Основное 

мероприятие «Выполнение функций муниципальными органами»,  «Расходы на 

обеспечение функций муниципальных органов», «Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Уплата 

налогов, сборов и иных платежей», «Другие общегосударственные вопросы», 

«Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы»», «Подпрограмма 

«Развитие информационного общества и повышение эффективности местного 

самоуправления в Шекснинском муниципальном районе», «Основное 

мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры органов местного 

самоуправления района, внедрение современных средств коммуникаций»», 

«Реализация мероприятий по развитию информационного общества», «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», 

Основное мероприятие «Обеспечение эксплуатации автоматизированных 



систем и программных продуктов, развитие сервисов информационного 

общества на основе информационных и телекоммуникационных технологий в 

органах местного самоуправления», «Национальная экономика», «Транспорт», 

«Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы», «Подпрограмма «Транспортное 

обслуживание населения Шекснинского муниципального района», «Основное 

мероприятие «Муниципальная поддержка транспортных организаций и 

индивидуальных предпринимателей», «Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств» изложить в следующей редакции:  

                                   

« 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 01  

 

 79870,8 83612,2 

 

83671,8 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 01 04 04 4 00 00000 

  

4313,1 4313,1 4313,1 

Основное мероприятие 

«Выполнение функций 

муниципальными 

органами» 01 04 04 4 01 00000 

  

4313,1 4313,1 4313,1 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 04 04 4 01 00190 

  

4313,1 4313,1 4313,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 01 04 04 4 01 00190 120 4089,9 4090,9 4090,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 04 4 01 00190 240 222,2 222,2 222,2 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 04 4 01 00190 850 1,0 0,0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13 

    

35994,1 40388,8 40440,8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

информационного 

общества Шекснинского 

муниципального района 

на 2015-2020 годы» 01 13 11 0 00 00000 

  

740,0 1190,0 1190,0 

Подпрограмма «Развитие 

информационного 

общества и повышение 

эффективности местного 

самоуправления в 

Шекснинском 

муниципальном районе» 01 13 11 1 00 00000   740,0 

         

1190,0 1190,0 

Основное мероприятие 01 13  11 1 01 00000  490,0 690,0 690,0 



«Развитие сетевой 

инфраструктуры органов 

местного самоуправления 

района, внедрение 

современных средств 

коммуникаций» 

Реализация мероприятий 

по развитию 

информационного 

общества 01 13 11 1 01 20320  490,0 690,0 690,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 11 1 01 20320 

  

  

 

240 490,0 690,0 690,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

эксплуатации 

автоматизированных 

систем и программных 

продуктов, развитие 

сервисов 

информационного 

общества на основе 

информационных и 

телекоммуникационных 

технологий в органах 

местного 

самоуправления" 01 13 11 1 02 00000 

  

250,0 500,0 500,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04   

    

13661,7 11703,8 12150,8 

Транспорт 04 08     1362,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

Шекснинского 

муниципального района 

на 2016-2020 годы" 04 08  07 0 00 00000 

  

1362,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 

«Транспортное 

обслуживание 

населения Шекснинского 

муниципального района» 04 08 07 2 00 00000   1362,0 10,0 

 

 

 

 

10,0 

Основное мероприятие 

«Муниципальная 

поддержка транспортных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей» 04 08 07 2 01 00000  1362,0 10,0 

 

 

 

 

 

10,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

обязательств 10 03 01 2 02 72020 320 

              

2815,7 2856,0 2856,0 

                                                                                                                                    »; 



       б) включить строки следующего содержания: 

« 
Взнос в уставный капитал 

ООО "Шекснинское АТП" 04 08 07 2 01 64500 

  

1200,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 04 08 07 2 01 64500 

  

850 1200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 01 2 02 72020 240 40,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                 »; 

           3)  в приложении  10 «Ведомственная структура расходов  бюджета 

района по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» к решению: 

            а) строки «Администрация Шекснинского муниципального района», 

«Общегосударственные вопросы», «Другие общегосударственные вопросы», 

«Муниципальная программа «Развитие информационного общества 

Шекснинского муниципального района на 2015-2020 годы»», «Подпрограмма 

«Развитие информационного общества и повышение эффективности местного 

самоуправления в Шекснинском муниципальном районе», «Основное 

мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры органов местного 

самоуправления района, внедрение современных средств коммуникаций»», 

«Реализация мероприятий по развитию информационного общества», «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», 

Основное мероприятие «Обеспечение эксплуатации автоматизированных 

систем и программных продуктов, развитие сервисов информационного 

общества на основе информационных и телекоммуникационных технологий в 

органах местного самоуправления», «Национальная экономика», «Транспорт», 

«Муниципальная программа "Развитие транспортной системы Шекснинского 

муниципального района на 2016-2020 годы», «Подпрограмма «Транспортное 

обслуживание населения Шекснинского муниципального района», «Основное 

мероприятие «Муниципальная поддержка транспортных организаций и 

индивидуальных предпринимателей», «Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», «Основное мероприятие 

«Выполнение функций муниципальными органами»,  «Расходы на обеспечение 

функций муниципальных органов», «Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов», «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд», «Уплата налогов, сборов и 

иных платежей», «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств» изложить в следующей редакции:  

    «           
Администрация 

Шекснинского 

муниципального 121   

 

 179072,2 170057,1 

 

 

168218,6 



района 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01  

 

 63176,0 63344,1 

 

63441,7 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  01 13 

    

34328,1 34918,5 35008,5 

Муниципальная 

программа «Развитие 

информационного 

общества 

Шекснинского 

муниципального 

района на 2015-2020 

годы»  01 13 11 0 00 00000 

  

650,0 1100,0 1100,0 

Подпрограмма 

«Развитие 

информационного 

общества и 

повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе»  01 13 11 1 00 00000   650,0 

         

1100,0 1100,0 

Основное 

мероприятие 

«Развитие сетевой 

инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 

района, внедрение 

современных средств 

коммуникаций»  01 13  11 1 01 00000  400,0 600,0 600,0 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

информационного 

общества  01 13 11 1 01 20320  400,0 600,0 600,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд  01 13 11 1 01 20320 

  

  

 

  

240 400,0 600,0 600,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

эксплуатации 

автоматизированных 

систем и 

программных 

продуктов, развитие 

сервисов  01 13 11 1 02 00000 

  

250,0 500,0 500,0 



информационного 

общества на основе 

информационных и 

телекоммуникационн

ых 

технологий в органах 

местного 

самоуправления" 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА  04   

    

9806,9 7649,0 8296,0 

Транспорт  04 08     1362,0 10,0 10,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной 

системы 

Шекснинского 

муниципального 

района на 2016-2020 

годы"  04 08  07 0 00 00000 

  

1362,0 10,0 10,0 

Подпрограмма 

«Транспортное 

обслуживание 

населения 

Шекснинского 

муниципального 

района»  04 08 07 2 00 00000   1362,0 10,0 

 

 

 

 

 

 

10,0 

Основное 

мероприятие 

«Муниципальная 

поддержка 

транспортных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей»  04 08 07 2 01 00000  1362,0 10,0 

 

 

 

 

 

 

 

10,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»   01 04 04 4 00 00000 

  

4313,1 4313,1 4313,1 

Основное 

мероприятие 

«Выполнение 

функций 

муниципальными 

органами»   01 04 04 4 01 00000 

  

4313,1 4313,1 4313,1 

Расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных 

органов   01 04 04 4 01 00190 

  

4313,1 4313,1 4313,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных)   01 04 04 4 01 00190 120 4089,9 4090,9 4090,9 



органов 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд   01 04 04 4 01 00190 240 222,2 222,2 222,2 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей   01 04 04 4 01 00190 850 1,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств  10 03 01 2 02 72020 320 

              

2815,7 2856,0 2856,0 

                                                                                                                                     »; 

       б) включить строки следующего содержания: 

« 
Взнос в уставный капитал 

ООО "Шекснинское АТП"  04 08 07 2 01 64500 

  

1200,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей  04 08 07 2 01 64500 

  

850 1200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд  10 03 01 2 02 72020 240 40,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                 ». 

    4) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ Шекснинского муниципального района 

на 2017 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению: 

           строки «Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств», «Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы», «Основное мероприятие «Выполнение функций 

муниципальными органами»,  «Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов», «Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов», «Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд», «Уплата налогов, сборов и иных 

платежей», «Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

Шекснинского муниципального района на 2016-2020 годы», «Подпрограмма 

«Транспортное обслуживание населения Шекснинского муниципального 

района», «Основное мероприятие «Муниципальная поддержка транспортных 

организаций и индивидуальных предпринимателей», «Муниципальная 

программа «Развитие информационного общества Шекснинского 

муниципального района на 2015-2020 годы»», «Подпрограмма «Развитие 

информационного общества и повышение эффективности местного 

самоуправления в Шекснинском муниципальном районе», «Основное 

мероприятие «Развитие сетевой инфраструктуры органов местного 

самоуправления района, внедрение современных средств коммуникаций»», 

«Реализация мероприятий по развитию информационного общества», «Иные 

закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд», 



Основное мероприятие «Обеспечение эксплуатации автоматизированных 

систем и программных продуктов, развитие сервисов информационного 

общества на основе информационных и телекоммуникационных технологий в 

органах местного самоуправления»,  изложить в следующей редакции:  

    «     
Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

обязательств 01 2 02 72020 125 10 03 320 2815,7 2856,0 2856,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 04 4 00 00000         4313,1 4313,1 4313,1 

Основное мероприятие 

«Выполнение функций 

муниципальными 

органами» 04 4 01 00000         4313,1 4313,1 4313,1 

Расходы на обеспечение 

функций 

муниципальных органов 04 4 01 00190         4313,1 4313,1 4313,1 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 04 4 01 00190 124 01 04 120 4089,9 4090,9 4090,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 4 01 00190 124 01 04 240 222,2 222,2 222,2 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 04 4 01 00190 124 01 04 850 1,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной 

системы 

Шекснинского 

муниципального 

района на 2016-2020 

годы" 07 0 00 00000    

  

9877,1 7849,0 8296,0 

Подпрограмма 

«Транспортное 

обслуживание 

населения 

Шекснинского 

муниципального 

района» 07 2 00 00000      

 

 

1402,2 10,0 

 

 

 

 

 

 

10,0 

Основное 

мероприятие 

«Муниципальная 

поддержка 

транспортных 

организаций и 

индивидуальных 07 2 01 00000     1402,2 10,0 

 

 

 

 

 

 

10,0 



предпринимателей» 

Муниципальная 

программа «Развитие 

информационного 

общества 

Шекснинского 

муниципального 

района на 2015-2020 

годы» 11 0 00 00000    

  

965,0 1415,0 1415,0 

Подпрограмма 

«Развитие 

информационного 

общества и 

повышение 

эффективности 

местного 

самоуправления в 

Шекснинском 

муниципальном 

районе» 11 1 00 00000      740,0 

         

1190,0 1190,0 

Основное 

мероприятие 

«Развитие сетевой 

инфраструктуры 

органов местного 

самоуправления 

района, внедрение 

современных средств 

коммуникаций» 11 1 01 00000     490,0 690,0 690,0 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

информационного 

общества 11 1 01 20320     490,0 690,0 690,0 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд 11 1 01 20320 121 01 13 

  

  

 

  

240 400,0 600,0 600,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

эксплуатации 

автоматизированных 

систем и 

программных 

продуктов, развитие 

сервисов 

информационного 

общества на основе 

информационных и 

телекоммуникационн

ых 11 1 02 00000    

  

250,0 500,0 500,0 



технологий в органах 

местного 

самоуправления" 

                                                                                                                            »; 

          б) включить строки следующего содержания: 

« 
Взнос в уставный 

капитал ООО 

"Шекснинское АТП" 07 2 01 64500    

  

1200,0 0,0         0,0     

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 07 2 01 64500 121 04 08 

  

850 1200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 72020 125 01 03 240 40,3 0,0 0,0 

                                                                                                                                  »; 

              5) приложения  2, 8  к решению изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2  к настоящему Решению (прилагаются).                 

 

            2. Данное решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

    

Глава Шекснинского муниципального района                                 В.В. Кузнецов 



                                                   Приложение                                       Приложение 1

                                                   к решению                                       к решению Представительного Собрания района

                                                   "О                                       "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение                                       решение Представительного Собрания района 

                                                   от                                       от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского                                       Шекснинского муниципального района на 2018 год

                                                   2010                                        и плановый период 2019 и 2020 годов"

                                       от 28 февраля 2018 года № 20

                                                                  "Приложение 2

                                                                   к решению Представительного Собрания района

                                                                   "О бюджете Шекснинского муниципального района 

                                                                   на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

                                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 

                                                  Объем  доходов  бюджета  Шекснинского муниципального района 

                       формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений

                    на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.руб.)

                                  Наименование групп, подгрупп и статей доходов

 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 287307,6 298227,5 307572,3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 307311,6 306822,1 308600,5

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 307311,6 306822,1 308600,5

2 02 15001 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 36228,9 34260,0 37794,3

2 02 15001 05 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 36228,9 34260,0 37794,3

2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 2739,6 2363,1 449,4

2 02 20051 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ 2214,8 0,0 0,0

2 02 25027 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы 513,0 0,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 11,8 2363,1 449,4

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку объектов 

теплоэнергетики, находящихся в муниципальной собственности, к работе в осенне-

зимний период в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Вологодской области на 2014-2020 

годы" государственной программы области " "Энергоэффективность и развитие 

газификации на территории Вологодской области на 2014-2020 годы" 0,0 2363,1 449,4

2 02 29999 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований области на реализацию 

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей, обучающихся в 

общеобразовательных организациях области в рамках подпрограммы " Безопасность 

дорожного движения" государственной программы "Обеспечение профилактики 

правонарушений, безопасности населения и территории Вологодской области в 2013-

2020 годах" 11,8 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 245030,1 246886,0 247043,8

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 244352,6 246247,6 246404,8

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение дошкольного 

образования и общеобразовательного процесса в муниципальных 

общеобразовательных организациях области 216386,8 218885,7 218885,7

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере образования" 16592,0 16592,0 16592,0

202 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 10 декабря 2014 

года № 3526-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных 

услуг" 4116,8 4116,8 4116,8

2 02 03024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 

года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями области по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений бюджетам поселений за счет 

средств областного бюджета" 4532,4 3921,5 4071,7

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере административных отношений в соответствии с 

законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере 

административных отношений" 943,4 943,4 943,4

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Сумма



2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 

года № 1443-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере архивного дела" 288,0 295,0 302,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 28 июня 2006 года 

№ 1465-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды" 206,9 206,9 206,9

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 5 октября 2006 

года № 1501-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными 

полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)" 38,0 38,0 38,0

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии 

с законом области от 25 декабря 2013 года № 3248-ОЗ "О наделении органов местного 

самоуправления отдельными государственными полномочиями по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных" 22,7 22,7 22,7

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 15 января 2013 

года № 2966-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по отлову и содержанию безнадзорных животных" 138,5 138,5 138,5

2 02 30024 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в соответствии с законом области от 17 декабря 2007 

года № 1720-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству и по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей (за исключением детей обучающихся в федеральных 

образовательных учреждениях), лиц из числа детей указанных категорий" 1087,1 1087,1 1087,1

202 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции Российской Федерации 40,7 1,6 2,2

2 02 35135 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 

5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 636,8 636,8 636,8

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 23313,0 23313,0 23313,0

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 23313,0 23313,0 23313,0

594619,2 605049,6 616172,8

                  "



                                                   Приложение 2

                                                   к решению Представительного Собрания

                                                   "О внесении изменений и дополнений в                   

                                                   решение Представительного Собрания от

                                                   от 15 декабря 2017 года № 170 "О бюджете

                                                   Шекснинского муниципального района на 

                                                   2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"  

                                                  от 28 февраля 2018 года № 20 

"Приложение 8

к решению Представительного Собрания района

"О бюджете Шекснинского муниципального района 

на 2018 год  и плановый период 2019 и 2020 годов" 

от 15 декабря 2017 года № 170                                                                    

(тыс.рублей)

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 79870,8 83612,2 83671,8

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1828,8 1828,8 1828,8

Функционирование представительных органов муниципального 

образования 01 03 1733,0 1733,0 1733,0

Функционирование высших исполнительных органов власти 

местных администраций 01 04 32620,3 32237,1 32244,1

Судебная система 01 05 40,7 1,6 2,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 7153,9 6922,9 6922,9

в том числе:

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 5476,8 5253,1 5253,1

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1677,1 1669,8 1669,8

Резервные фонды               01 11 500,0 500,0 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 35994,1 40388,8 40440,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3352,0 3362,0 3362,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 3292,0 3292,0 3292,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 60,0 70,0 70,0

   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 13661,7 11703,8 12150,8

Общеэкономические вопросы 04 01 200,0 200,0 200,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2684,8 2684,8 2684,8

Транспорт 04 08 1362,0 10,0 10,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                    04 09 8394,9 7839,0 8286,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1020,0 970,0 970,0

   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 6935,1 6923,0 4539,9

Жилищное хозяйство 05 01 2890,0 1940,0 2140,0

Коммунальное хозяйство 05 02 3241,0 4783,0 2199,9

Благоустройство 05 03 804,1 200,0 200,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 112,7 112,7 112,7

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 112,7 112,7 112,7

   

ОБРАЗОВАНИЕ 07 381921,2 382838,7 382850,7

Дошкольное образование 07 01 134269,5 136755,4 136617,4

Общее образование 07 02 191811,3 191449,3 191449,3

Дополнительное образование детей 07 03 32812,5 31960,0 32110,0

Молодежная политика 07 07 439,1 397,4 397,4

Другие вопросы в области образования 07 09 22588,8 22276,6 22276,6

   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 49414,3 46538,8 46538,8

Культура 08 01 49414,3 46538,8 46538,8

   

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 138,5 138,5 138,5

Санитарно-эпидимиологическое благополучие 09 07 138,5 138,5 138,5

   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 22160,6 19213,6 19213,6

Пенсионное обеспечение 10 01 2490,7 2490,7 2490,7

Социальное обеспечение населения 10 03 11216,7 8269,7 8269,7

Охрана семьи и детства 10 04 6500,0 6500,0 6500,0

Другие вопросы в области социальной политики    10 06 1953,2 1953,2 1953,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 18904,4 18604,3 18604,3

Массовый спорт 11 02 18904,4 18604,3 18604,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1400,0 1300,0 1300,0

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0 1300,0 1300,0

Наименование Раздел Подраздел Сумма

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 900,0 1100,0 1100,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 13 01 900,0 1100,0 1100,0

   

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 14 18115,7 17884,2 17631,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01 5824,5 6104,5 6251,4

Иные дотации 14 02 12071,2 11779,7 11379,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 220,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 596887,0 593331,8 591214,1

Условно утверждаемые расходы 0,0 8450,0 20835,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 596887,0 601781,8 612049,1

"



 170                                                                    




